
Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin BRC 1.0 1/CM 04:03.043 03:57.881 03:57.8811/0 04:22.595

En Breña Alta, a 13 de abril de 2019, siendo las 15:00 horas

Fdo. Los Comisarios Deportivos

 D. Pedro Plasencia León                                  D. Fco. Raúl Camacho Sosa                              D. José Manuel González Afonso
   CD-509-C                                                      CD-1441-C                                                              CD-1442-C

GMH



Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

1 30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García Ford Escort Cosworth 1/TA 03:44.660 03:45.929 03:44.6601/1 03:54.128

2 29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández Mitsubishi Evo VIII 1/A 03:47.633 03:47.250 03:47.250 00:02.590 00:02.5902/1 03:51.651

3 26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo VW Golf 2.0 2/TA 04:02.239 04:02.478 04:02.239 00:17.579 00:14.9893/1 04:11.334

4 25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero Honda Integra 1.8 3/TA 04:11.284 04:02.900 04:02.900 00:18.240 00:00.6611/2 04:06.764

5 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro Opel Corsa Kit Car 1 2/A 04:03.665 04:24.724 04:03.665 00:19.005 00:00.7652/2 05:23.252

6 22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth 1/H90 04:03.805 06:51.343 04:03.805 00:19.145 00:00.1404/1 04:10.823

7 28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez Honda Type R 2.0 3/A 04:04.065 04:04.065 00:19.405 00:00.2603/2 04:08.058

8 23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero Honda Civic 1.8 1/T 04:06.285 04:13.653 04:06.285 00:21.625 00:02.2204/2 04:22.738

9 24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez Honda Civic 1.6 4/TA 04:06.505 04:06.739 04:06.505 00:21.845 00:00.2201/3 04:11.067

10 15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete Citroën Saxo 1.6 4/A 04:10.982 04:07.622 04:07.622 00:22.962 00:01.1175/2 04:16.798

11 11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 04:10.056 04:07.750 04:07.750 00:23.090 00:00.1282/3 04:15.085

12 6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández Honda Civic 1.6 6/A 04:12.956 04:09.839 04:09.839 00:25.179 00:02.0893/3 04:16.672

13 21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta Ford Sierra Cosworth 5/TA 04:15.456 04:15.511 04:15.456 00:30.796 00:05.6175/1 04:26.202

14 5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 04:19.156 04:15.580 04:15.580 00:30.920 00:00.1246/2 04:28.045

15 19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito Renault Megane 2.0 6/TA 04:29.350 04:16.677 04:16.677 00:32.017 00:01.0977/2 04:27.516

16 7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso Opel Corsa GSI 1.6 7/TA 04:30.916 04:18.459 04:18.459 00:33.799 00:01.7824/3 04:23.299

17 20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez BMW 325i 2.5 2/T 04:21.194 04:19.479 04:19.479 00:34.819 00:01.0206/1 04:26.787

18 16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 04:24.869 04:22.447 04:22.447 00:37.787 00:02.9688/2 04:44.815

19 14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez Seat Ibiza 1.8 8/TA 04:31.615 04:24.021 04:24.021 00:39.361 00:01.5747/1 04:29.765

20 2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández Peugeot 106 R 1.6 1/N 04:26.479 04:25.112 04:25.112 00:40.452 00:01.0911/5 04:30.318

21 8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana Citroën AX 1.3 9/TA 04:30.347 04:45.963 04:30.347 00:45.687 00:05.2352/5 04:36.488

22 18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez Suzuki Swift 1.6 1/N3 04:38.281 04:35.504 04:35.504 00:50.844 00:05.1573/5 04:40.228

23 3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez Peugeot 106 S16 1.6 9/A 04:41.494 04:36.014 04:36.014 00:51.354 00:00.5105/3 04:57.234

24 17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero Renault Clio 1.8 10/TA 04:41.892 04:38.657 04:38.657 00:53.997 00:02.6439/2 04:46.387

25 12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura Peugeot 106 R 1.6 2/N 04:56.756 04:50.557 04:50.557 01:05.897 00:11.9004/5 05:00.477

26 1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera Toyota Starlet 1.3 11/TA 04:54.395 04:56.189 04:54.395 01:09.735 00:03.8385/5 05:02.269

27 9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin Peugeot 205 R 1.3 12/TA 05:02.329 05:02.329 01:17.669 00:07.9346/5

En Breña Alta, a 13 de abril de 2019, siendo las 15:00 horas

Fdo. Los Comisarios Deportivos

 D. Pedro Plasencia León                                  D. Fco. Raúl Camacho Sosa                              D. José Manuel González Afonso
   CD-509-C                                                      CD-1441-C                                                              CD-1442-C

GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida Provisional

1 101 Orvecame Competición Carlos D. García/Sara Rguez. Opel Adam 1.4 N3 5

2 102 Esc. La Palma Isla B Víctor M. Fdez/Pablo I. Fdez. Polo TDI 2.0 TA 2

3 1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera Toyota Starlet 1.3 TA 5

4 2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández Peugeot 106 R 1.6 N 5

5 3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez Peugeot 106 S16 1.6 A 3

6 4 Esc. La Palma Isla B José Luis Rodríguez Pérez Renault Clio S 2.0 N 4

7 5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes Citroën Saxo VTS 1.6 A 2

8 6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández Honda Civic 1.6 A 3

9 7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso Opel Corsa GSI 1.6 TA 3

10 8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana Citroën AX 1.3 TA 5

11 9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin Peugeot 205 R 1.3 TA 5

12 10 Esc. La Palma Isla B Juan Francisco González Álvarez Ford fiesta ST 2.0 N 4

13 11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 A 3

14 12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura Peugeot 106 R 1.6 N 5

15 14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez Seat Ibiza 1.8 TA 1

16 15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete Citroën Saxo 1.6 A 2

17 16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe Citroën Saxo VTS 1.6 A 2

18 17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero Renault Clio 1.8 TA 2

19 18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez Suzuki Swift 1.6 N3 5

20 19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito Renault Megane 2.0 TA 2

21 20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez BMW 325i 2.5 T 1

22 21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta Ford Sierra Cosworth TA 1

23 22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth H90 1

24 23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero Honda Civic 1.8 T 2

25 24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez Honda Civic 1.6 TA 3

26 25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero Honda Integra 1.8 TA 2

27 26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo VW Golf 2.0 TA 1

28 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro Opel Corsa Kit Car 1 A 2

29 28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez Honda Type R 2.0 A 2

30 29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández Mitsubishi Evo VIII A 1

31 30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García Ford Escort Cosworth TA 1

32 31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin BRC 1.0 CM 0

En Breña Alta, a 12 de abril de 2019.
Fdo. El Director de Carrera

El Director de Carrera

D. Julio A. García Cruz
Lic. DC-187-C

GMH



Manga de Entrenamientos

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin 1/CM 1/0  85.71 BRC 1.0 04:22.595

GMH



Manga de Entrenamientos

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández 1/A 1/1  97.11 Mitsubishi Evo VIII 03:51.651

30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García 1/TA 2/1 00:02.477 00:02.477  96.12 Ford Escort Cosworth 03:54.128

25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero 2/TA 1/2 00:15.113 00:12.636  91.23 Honda Integra 1.8 04:06.764

28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez 2/A 2/2 00:16.407 00:01.294  90.74 Honda Type R 2.0 04:08.058

22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández 1/H90 3/1 00:19.172 00:02.765  89.75 Ford Sierra Cosworth 04:10.823

24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez 3/TA 1/3 00:19.416 00:00.244  89.66 Honda Civic 1.6 04:11.067

26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo 4/TA 4/1 00:19.683 00:00.267  89.57 VW Golf 2.0 04:11.334

11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez 3/A 2/3 00:23.434 00:03.751  88.28 Citroën Saxo VTS 1.6 04:15.085

6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández 4/A 3/3 00:25.021 00:01.587  87.79 Honda Civic 1.6 04:16.672

15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete 5/A 3/2 00:25.147 00:00.126  87.610 Citroën Saxo 1.6 04:16.798

23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero 1/T 4/2 00:31.087 00:05.940  85.611 Honda Civic 1.8 04:22.738

7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso 5/TA 4/3 00:31.648 00:00.561  85.512 Opel Corsa GSI 1.6 04:23.299

21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta 6/TA 5/1 00:34.551 00:02.903  84.513 Ford Sierra Cosworth 04:26.202

20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez 2/T 6/1 00:35.136 00:00.585  84.314 BMW 325i 2.5 04:26.787

19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito 7/TA 5/2 00:35.865 00:00.729  84.115 Renault Megane 2.0 04:27.516

10 Esc. La Palma Isla B Juan Francisco González Álvarez 1/N 1/4 00:35.884 00:00.019  84.116 Ford fiesta ST 2.0 04:27.535

5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes 6/A 6/2 00:36.394 00:00.510  83.917 Citroën Saxo VTS 1.6 04:28.045

14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez 8/TA 7/1 00:38.114 00:01.720  83.418 Seat Ibiza 1.8 04:29.765

2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández 2/N 1/5 00:38.667 00:00.553  83.219 Peugeot 106 R 1.6 04:30.318

8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana 9/TA 2/5 00:44.837 00:06.170  81.420 Citroën AX 1.3 04:36.488

18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez 1/N3 3/5 00:48.577 00:03.740  80.321 Suzuki Swift 1.6 04:40.228

16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe 7/A 7/2 00:53.164 00:04.587  79.022 Citroën Saxo VTS 1.6 04:44.815

17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero 10/TA 8/2 00:54.736 00:01.572  78.623 Renault Clio 1.8 04:46.387

3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez 8/A 5/3 01:05.583 00:10.847  75.724 Peugeot 106 S16 1.6 04:57.234

12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura 3/N 4/5 01:08.826 00:03.243  74.925 Peugeot 106 R 1.6 05:00.477

1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera 11/TA 5/5 01:10.618 00:01.792  74.426 Toyota Starlet 1.3 05:02.269

4 Esc. La Palma Isla B José Luis Rodríguez Pérez 4/N 2/4 01:17.835 00:07.217  72.727 Renault Clio S 2.0 05:09.486

27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro 9/A 9/2 01:31.601 00:13.766  69.628 Opel Corsa Kit Car 1 05:23.252

RETIRADOS

9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin TA 5 AveríaPeugeot 205 R 1.3

GMH



1ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin 1/CM 1/0  92.61 BRC 1.0 04:03.043

GMH



1ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García 1/TA 1/1 100.21 Ford Escort Cosworth 03:44.660

29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández 1/A 2/1 00:02.973 00:02.973  98.82 Mitsubishi Evo VIII 03:47.633

26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo 2/TA 3/1 00:17.579 00:14.606  92.93 VW Golf 2.0 04:02.239

27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro 2/A 1/2 00:19.005 00:01.426  92.34 Opel Corsa Kit Car 1 04:03.665

22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández 1/H90 4/1 00:19.145 00:00.140  92.35 Ford Sierra Cosworth 04:03.805

28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez 3/A 2/2 00:19.405 00:00.260  92.26 Honda Type R 2.0 04:04.065

23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero 1/T 3/2 00:21.625 00:02.220  91.47 Honda Civic 1.8 04:06.285

24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez 3/TA 1/3 00:21.845 00:00.220  91.38 Honda Civic 1.6 04:06.505

11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez 4/A 2/3 00:25.396 00:03.551  90.09 Citroën Saxo VTS 1.6 04:10.056

15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete 5/A 4/2 00:26.322 00:00.926  89.610 Citroën Saxo 1.6 04:10.982

25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero 4/TA 5/2 00:26.624 00:00.302  89.511 Honda Integra 1.8 04:11.284

6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández 6/A 3/3 00:28.296 00:01.672  88.912 Honda Civic 1.6 04:12.956

21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta 5/TA 5/1 00:30.796 00:02.500  88.113 Ford Sierra Cosworth 04:15.456

5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes 7/A 6/2 00:34.496 00:03.700  86.814 Citroën Saxo VTS 1.6 04:19.156

20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez 2/T 6/1 00:36.534 00:02.038  86.115 BMW 325i 2.5 04:21.194

16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe 8/A 7/2 00:40.209 00:03.675  84.916 Citroën Saxo VTS 1.6 04:24.869

2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández 1/N 1/5 00:41.819 00:01.610  84.417 Peugeot 106 R 1.6 04:26.479

19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito 6/TA 8/2 00:44.690 00:02.871  83.518 Renault Megane 2.0 04:29.350

8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana 7/TA 2/5 00:45.687 00:00.997  83.219 Citroën AX 1.3 04:30.347

7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso 8/TA 4/3 00:46.256 00:00.569  83.120 Opel Corsa GSI 1.6 04:30.916

14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez 9/TA 7/1 00:46.955 00:00.699  82.821 Seat Ibiza 1.8 04:31.615

18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez 1/N3 3/5 00:53.621 00:06.666  80.922 Suzuki Swift 1.6 04:38.281

3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez 9/A 5/3 00:56.834 00:03.213  79.923 Peugeot 106 S16 1.6 04:41.494

17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero 10/TA 9/2 00:57.232 00:00.398  79.824 Renault Clio 1.8 04:41.892

1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera 11/TA 4/5 01:09.735 00:12.503  76.425 Toyota Starlet 1.3 04:54.395

12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura 2/N 5/5 01:12.096 00:02.361  75.826 Peugeot 106 R 1.6 04:56.756

RETIRADOS

4 Esc. La Palma Isla B José Luis Rodríguez Pérez N 4 AveríaRenault Clio S 2.0

9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin TA 5 AveríaPeugeot 205 R 1.3

10 Esc. La Palma Isla B Juan Francisco González Álvarez N 4 AveríaFord fiesta ST 2.0

GMH



2ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin 1/CM 1/0  94.6 03:57.8811 BRC 1.0 03:57.881

GMH



2ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García 1/TA 1/1  99.6 03:44.6601 Ford Escort Cosworth 03:45.929

29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández 1/A 2/1 00:01.321 00:01.321  99.0 03:47.2502 Mitsubishi Evo VIII 03:47.250

26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo 2/TA 3/1 00:16.549 00:15.228  92.8 04:02.2393 VW Golf 2.0 04:02.478

25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero 3/TA 1/2 00:16.971 00:00.422  92.6 04:02.9004 Honda Integra 1.8 04:02.900

24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez 4/TA 1/3 00:20.810 00:03.839  91.2 04:06.5055 Honda Civic 1.6 04:06.739

15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete 2/A 2/2 00:21.693 00:00.883  90.9 04:07.6226 Citroën Saxo 1.6 04:07.622

11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez 3/A 2/3 00:21.821 00:00.128  90.8 04:07.7507 Citroën Saxo VTS 1.6 04:07.750

6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández 4/A 3/3 00:23.910 00:02.089  90.1 04:09.8398 Honda Civic 1.6 04:09.839

23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero 1/T 3/2 00:27.724 00:03.814  88.7 04:06.2859 Honda Civic 1.8 04:13.653

21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta 5/TA 4/1 00:29.582 00:01.858  88.1 04:15.45610 Ford Sierra Cosworth 04:15.511

5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes 5/A 4/2 00:29.651 00:00.069  88.0 04:15.58011 Citroën Saxo VTS 1.6 04:15.580

19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito 6/TA 5/2 00:30.748 00:01.097  87.7 04:16.67712 Renault Megane 2.0 04:16.677

7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso 7/TA 4/3 00:32.530 00:01.782  87.1 04:18.45913 Opel Corsa GSI 1.6 04:18.459

20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez 2/T 5/1 00:33.550 00:01.020  86.7 04:19.47914 BMW 325i 2.5 04:19.479

16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe 6/A 6/2 00:36.518 00:02.968  85.7 04:22.44715 Citroën Saxo VTS 1.6 04:22.447

14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez 8/TA 6/1 00:38.092 00:01.574  85.2 04:24.02116 Seat Ibiza 1.8 04:24.021

27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro 7/A 7/2 00:38.795 00:00.703  85.0 04:03.66517 Opel Corsa Kit Car 1 04:24.724

2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández 1/N 1/5 00:39.183 00:00.388  84.9 04:25.11218 Peugeot 106 R 1.6 04:25.112

18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez 1/N3 2/5 00:49.575 00:10.392  81.7 04:35.50419 Suzuki Swift 1.6 04:35.504

3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez 8/A 5/3 00:50.085 00:00.510  81.5 04:36.01420 Peugeot 106 S16 1.6 04:36.014

17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero 9/TA 8/2 00:52.728 00:02.643  80.7 04:38.65721 Renault Clio 1.8 04:38.657

8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana 10/TA 3/5 01:00.034 00:07.306  78.7 04:30.34722 Citroën AX 1.3 04:45.963

12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura 2/N 4/5 01:04.628 00:04.594  77.4 04:50.55723 Peugeot 106 R 1.6 04:50.557

1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera 11/TA 5/5 01:10.260 00:05.632  76.0 04:54.39524 Toyota Starlet 1.3 04:56.189

9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin 12/TA 6/5 01:16.400 00:06.140  74.4 05:02.32925 Peugeot 205 R 1.3 05:02.329

22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández 1/H90 7/1 03:05.414 01:49.014  54.7 04:03.80526 Ford Sierra Cosworth 06:51.343

RETIRADOS

4 Esc. La Palma Isla B José Luis Rodríguez Pérez N 4 No saleRenault Clio S 2.0

10 Esc. La Palma Isla B Juan Francisco González Álvarez N 4 No saleFord fiesta ST 2.0

28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez A 2 No saleHonda Type R 2.0

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 31 Esc. La Palma Isla B Wilfredo Rodríguez Martin BRC 1.0 1/CM 04:03.043 03:57.881 03:57.8811/0 04:22.595

En Breña Alta, a 13 de abril de 2019, siendo las 14:30 horas

Fdo. El Director de Carrera

D. JUlio A. García Cruz
   CD-187-C 

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

1 30 Esc Valle de Aridane Nicomedes Pérez García Ford Escort Cosworth 1/TA 03:44.660 03:45.929 03:44.6601/1 03:54.128

2 29 Esc. La Palma Isla B Jorge Rodríguez Hernández Mitsubishi Evo VIII 1/A 03:47.633 03:47.250 03:47.250 00:02.590 00:02.5902/1 03:51.651

3 26 Garomé Automóvil C. Edgar Camacho Lorenzo VW Golf 2.0 2/TA 04:02.239 04:02.478 04:02.239 00:17.579 00:14.9893/1 04:11.334

4 25 Garomé Automóvil C. Carlos Alexis Martín Olivero Honda Integra 1.8 3/TA 04:11.284 04:02.900 04:02.900 00:18.240 00:00.6611/2 04:06.764

5 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Castro Opel Corsa Kit Car 1 2/A 04:03.665 04:24.724 04:03.665 00:19.005 00:00.7652/2 05:23.252

6 22 Club ADEA Eugenio Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth 1/H90 04:03.805 06:51.343 04:03.805 00:19.145 00:00.1404/1 04:10.823

7 28 Esc Valle de Aridane Daniel Tomas Suarez Álvarez Honda Type R 2.0 3/A 04:04.065 04:04.065 00:19.405 00:00.2603/2 04:08.058

8 23 Esc. La Palma Isla B Iván Martín Olivero Honda Civic 1.8 1/T 04:06.285 04:13.653 04:06.285 00:21.625 00:02.2204/2 04:22.738

9 24 Esc. La Palma Isla B Kevin Remedios Rodríguez Honda Civic 1.6 4/TA 04:06.505 04:06.739 04:06.505 00:21.845 00:00.2201/3 04:11.067

10 15 Esc. Daute Realejos Eduardo Aguin Rosquete Citroën Saxo 1.6 4/A 04:10.982 04:07.622 04:07.622 00:22.962 00:01.1175/2 04:16.798

11 11 Esc. La Palma Isla B Martin E. Montesinos Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 04:10.056 04:07.750 04:07.750 00:23.090 00:00.1282/3 04:15.085

12 6 Garomé Automóvil C. Diego Bello Hernández Honda Civic 1.6 6/A 04:12.956 04:09.839 04:09.839 00:25.179 00:02.0893/3 04:16.672

13 21 Revys Motorsport Juan Ignacio Pérez Acosta Ford Sierra Cosworth 5/TA 04:15.456 04:15.511 04:15.456 00:30.796 00:05.6175/1 04:26.202

14 5 Revys Motorsport Antonio Manuel Santana Yanes Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 04:19.156 04:15.580 04:15.580 00:30.920 00:00.1246/2 04:28.045

15 19 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito Renault Megane 2.0 6/TA 04:29.350 04:16.677 04:16.677 00:32.017 00:01.0977/2 04:27.516

16 7 Garomé Automóvil C. Antonio Jesús Sánchez Afonso Opel Corsa GSI 1.6 7/TA 04:30.916 04:18.459 04:18.459 00:33.799 00:01.7824/3 04:23.299

17 20 Club ADEA Alejandro Palmero Pérez BMW 325i 2.5 2/T 04:21.194 04:19.479 04:19.479 00:34.819 00:01.0206/1 04:26.787

18 16 Revys Motorsport Eduardo Heriquez Felipe Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 04:24.869 04:22.447 04:22.447 00:37.787 00:02.9688/2 04:44.815

19 14 Garomé Automóvil C. Esteban Rodríguez Pérez Seat Ibiza 1.8 8/TA 04:31.615 04:24.021 04:24.021 00:39.361 00:01.5747/1 04:29.765

20 2 Club ADEA Ricardo Díaz Hernández Peugeot 106 R 1.6 1/N 04:26.479 04:25.112 04:25.112 00:40.452 00:01.0911/5 04:30.318

21 8 Revys Motorsport Javier Lorenzo San Blas Pestana Citroën AX 1.3 9/TA 04:30.347 04:45.963 04:30.347 00:45.687 00:05.2352/5 04:36.488

22 18 Esc Valle de Aridane Daniel Pérez Pérez Suzuki Swift 1.6 1/N3 04:38.281 04:35.504 04:35.504 00:50.844 00:05.1573/5 04:40.228

23 3 Revys Motorsport José Francisco Rodríguez Pérez Peugeot 106 S16 1.6 9/A 04:41.494 04:36.014 04:36.014 00:51.354 00:00.5105/3 04:57.234

24 17 Esc Valle de Aridane Rodrigo Martin Quintero Renault Clio 1.8 10/TA 04:41.892 04:38.657 04:38.657 00:53.997 00:02.6439/2 04:46.387

25 12 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairós Ventura Peugeot 106 R 1.6 2/N 04:56.756 04:50.557 04:50.557 01:05.897 00:11.9004/5 05:00.477

26 1 Club ADEA Rubén Barroso Cabrera Toyota Starlet 1.3 11/TA 04:54.395 04:56.189 04:54.395 01:09.735 00:03.8385/5 05:02.269

27 9 Esc. La Palma Isla B Yael Cáceres Gelin Peugeot 205 R 1.3 12/TA 05:02.329 05:02.329 01:17.669 00:07.9346/5

En Breña Alta, a 13 de abril de 2019, siendo las 14:30 horas

Fdo. El Director de Carrera

D. JUlio A. García Cruz
   CD-187-C 
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